СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 17 августа 2021 года № 113
О внесении изменений в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 156
На основании статьи 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областных законов от 20 июля 2020 года № 83-оз «О внесении изменения в статью 5 областного закона «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ленинградской области», и о внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области»» и от 21 декабря 2020 года № 136-оз «О внесении изменений в статьи 3 и 5 областного закона «Об условиях предоставление права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы в Ленинградской области», и о внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области»», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 156, следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта «1)» пункта 2.1. раздела 2 Положения признать утратившим силу.
1.2. пункты 4.1. и 4.2. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.1. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 5 процентов среднемесячного заработка.

В случае если стаж муниципальной (государственной гражданской) службы, указанный в абзаце первом подпункта 1 пункта 2.1. раздела 2 Положения, включает стаж гражданской службы в государственных органах Ленинградской области и муниципальный стаж в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 10 лет, из которых стаж в органах местного самоуправления составляет не менее 5 лет, непосредственно на день увольнения с гражданской службы, пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка.

За каждый полный год стажа муниципальной (гражданской) службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области сверх установленного абзацем вторым пункта 4.1. раздела 4 настоящего Положения размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка, но не свыше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

4.2. Пенсия за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за назначением такой пенсии, исходя из его среднемесячного заработка за 12 полных месяцев, предшествующих дню увольнения с муниципальной службы либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, определенного частью 1 статьи 8 или статьями 30 - 32 Федерального закона № 400-ФЗ, с учетом коэффициента увеличения (индексации) размера месячного оклада денежного содержания по должностям муниципальной службы в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на день обращения за назначением пенсии за выслугу лет.».
2. Данное решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июня 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель Кичигина Т. В.).

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Соклаков А. Н.
Котова Л. А.

Петрюк О. Г.

Полянская А. Б.

Михалева И. Н.
Исп. Плитус Е.В., т. 36-717

Разослано: дело-3, ОКДи К администрации.-1, Комитет финансов-1, КСО-1, юр. отд.-1.